Приказ № 246-04

по Лаишевскому ОО                                                                           от 11 октября 2013 года

О проведении муниципального этапа Республиканского

месячника школьных библиотек

      На основании письма МО и Н РТ №13751/13 от 4.10.2013 г. «О проведении Республиканского месячника школьных библиотек»  в целях укрепления статуса и повышения престижа профессии библиотекарь-педагог, формирования инновационной среды школьной библиотеки, способствующей творческому развитию педагогов и учащихся, повышение роли и значения детского чтения в обеспечении духовного развития читателей и приобщения их к ценностям отечественной и мировой культуры,

п р и к а з ы в а ю:

1)  Руководителям образовательных учреждений в октябре 2013 года провести месячник школьных библиотек. В программу Месячника включить следующие мероприятия:

· Продолжение акции «Подари книге вторую жизнь»;

· Библиотечные уроки, тематические беседы, рейды по проверке сохранности книг и учебников;

· Проведение различных конкурсов, познавательных игр;

· Презентации и выставки новинок художественной и другой литературы;

· Родительские собрания, семинары, «круглые столы», (обсуждение проблем детского чтения и другие  темы);

2) Подвести итоги месячника и акции на муниципальном мероприятии, посвященном Международному дню школьных библиотек.

3)Руководителям ОУ отчет о проведенных  мероприятиях в рамках месячника необходимо представить в ИМЦ в срок до 23.10.2013 г. в электронном виде на электронный адрес: LaiHYPERLINK "mailto:Lai.bib@mail.ru".HYPERLINK "mailto:Lai.bib@mail.ru"bibHYPERLINK "mailto:Lai.bib@mail.ru"@HYPERLINK "mailto:Lai.bib@mail.ru"mailHYPERLINK "mailto:Lai.bib@mail.ru".HYPERLINK "mailto:Lai.bib@mail.ru"ru . К отчету приложить приказ по школе об итогах  месячника и акции «Подари книге вторую жизнь»

4)Утвердить  смету  расходов  для  проведения  мероприятия,  посвященного  Международному   Дню  школьных   библиотек.

5) Контроль над исполнением данного приказа возложить на методиста ИМЦ Хусаинову К.Х.
Начальника отдела образования

Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района                                                             А.А.Новиков